
Cílem této práce je zmapovat život jednoho z největších
klatovských rodáků JUDr. Karla Hostaše. Ještě dnes po sedmdesáti
letech od jeho úmrtí se s jeho jménem v Klatovech často setkáme. Asi
každý Klatovan zná muzeum, které nese jeho jméno. Po podrobnějším
zkoumání klatovských dějin konce devatenáctého století a počátku
století dvacátého se s jeho jménem setkáváme stále častěji. Jeho jméno
vystupuje do popředí v souvislosti s městskou a okresní samosprávou,
stavbou klatovských škol, nemocnice, opravou děkanského kostela,
činnosti v klatovských spolcích a veřejných korporacích.
K životopisu JUDr. Karla Hostaše se dochovalo množství
materiálů. Jejich hlavním zdrojem je pozůstalost, která byla po jeho smrti
předána muzeu synem Vladimírem. Pozůstalost je uložena v několika
desítkách kartónů, které nejsou bohužel zpracovány. Zpracování
Hostašovi pozůstalosti se teprve plánuje. Tyto prameny mi posloužily
především k zmapování Hostašova rodinného a vůbec soukromého
života. Pozůstalost částečně srovnal ke konci života sám JUDr. Hostaš,
obohatil ji výstřižky z novin, svými dopisy, nejrůznějšími opisy veřejných
listin spojených s jeho veřejnou činností, deníky z cest. Druhým zdrojem
pramenů byly většinou neuspořádané fondy ve Státním okresním
archívu v Klatovech. Zde jsem zpracoval materiály k Hostašově činnosti
v obecním a okresním zastupitelstvu a hlavně v jednotlivých spolcích,
jejichž písemnosti jsou zde uloženy. Fondy klatovských spolků jsou
neuspořádané, významným pramenem pro mě byly knihy zápisů
ze schůzí správních výborů a valných hromad těchto korporací. Zvláště
cenné pro mou práci byly materiály, které mi poskytla rodina, jejíž jedna
větev dodnes žije v Klatovech.


